� o valor da multa e os critérios que levaram ao seu estabelecimento encontram-se descritos no Relatório Fiscal da Aplicação da Multa.
O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, de fls. 51, informa que:
� em decorrência da infração descrita no Relatório Fiscal da Infração, foi aplicada a multa de R$ 1.329,18 (um mil, trezentos e vinte e nove reais e dezoito centavos), com base nos dispositivos legais citados no tópico do Auto de Infração denominado "Dispositivo Legal Multa Aplicada", e com atualização pelo inciso V do artigo 8° da Portaria Interministerial MPS/MF n.° 48, de 12/02/2009;
� não houve a ocorrência de circunstâncias agravantes ou atenuantes;

[...]

• o valor da multa e os critérios que levaram ao seu estabelecimento encontram-se 

descritos no Relatório Fiscal da Aplicação da Multa. 

O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, de fls. 51, informa que: 

• em decorrência da infração descrita no Relatório Fiscal da Infração, foi aplicada a 

multa de R$ 1.329,18 (um mil, trezentos e vinte e nove reais e dezoito centavos), com 

base nos dispositivos legais citados no tópico do Auto de Infração denominado 

"Dispositivo Legal Multa Aplicada", e com atualização pelo inciso V do artigo 8° da 

Portaria Interministerial MPS/MF n.° 48, de 12/02/2009;